MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
 Telefone: 3204 2112 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 31/2024

ABERTURA DE PROCESSO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA NOS

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria no 150/2020, publicada no D.O.U em 27/02/2020, e de acordo com a legislação vigente,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR referente ao  EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 31
ABERTURA DE PROCESSO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA NOS CURSOS
TÉCNICOS INTEGRADOS DE NÍVEL MÉDIO.

Modalidade de Transferência: Troca de Turno

NOME COMPLETO Curso/Turno atual (em
2024) Série Curso/Turno Solicitado Resultado

Preliminar

Henrique Nunes da Encarnação
Corassini

Técnico em Fabricação
Mecânica - Tarde 3° Técnico em Fabricação

Mecânica - Manhã Indeferido

Andressa França da Silva Técnico em Plásticos -
Tarde 2° Técnico em Plásticos -

Manhã Indeferido

Antônia Henzel Duarte de Jesuz Técnico em Plásticos -
Tarde 4° Técnico em Plásticos -

Manhã Deferido

Bruna Lanzarin da Silva Técnico em Plásticos -
Tarde 2° Técnico em Plásticos -

Manhã Indeferido

Giovanna de Camargo de Abreu Técnico em Plásticos -
Tarde 3° Técnico em Plásticos -

Manhã Deferido

Isadora de Borba Lopes Técnico em Plásticos -
Tarde 2° Técnico em Plásticos -

Manhã Indeferido

Letícia Ribeiro da Silva Técnico em Plásticos -
Tarde 4º Técnico em Plásticos -

Manhã Deferido

Giovana da Silva Gomes Técnico em Química -
Tarde 2° Técnico em Química -

Manhã Deferido

Isadora Medeiros Lisboa Técnico em Química -
Tarde 3° Técnico em Química -

Manhã Indeferido

Júlia Novello Dalanhol Técnico em Química -
Tarde 4º Técnico em Química -

Manhã Deferido

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
 Telefone: 3204 2112 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Juriely de Souza Machado Técnico em Química -
Tarde 2º Técnico em Química -

Manhã Deferido

Manuella Almeida Clemes Técnico em Química -
Tarde 3º Técnico em Química -

Manhã Deferido

Murilo Gomes Técnico em Química -
Tarde 3º Técnico em Química -

Manhã Deferido

Sarah do Prado Técnico em Química -
Tarde 3º Técnico em Química -

Manhã Indeferido

Vinícius Lamb Bresolin Técnico em Química -
Tarde 2º Técnico em Química -

Manhã Indeferido

Vitória de Candido Borges Técnico em Química -
Tarde 3º Técnico em Química -

Manhã Deferido

Nos casos Indeferidos o estudante pode interpor recurso conforme cronograma do Edital.

Modalidade de Transferência: Troca de Curso

NOME COMPLETO Curso/Turno atual (em
2024) Série Curso/Turno Solicitado Resultado

Preliminar

João Pedro Pizzatto Bresolin Técnico em Química -
Manhã 2° Técnico em Fabricação

Mecânica - Manhã Deferido

Modalidade de Transferência: Externa

NOME COMPLETO INSTITUIÇÃO DE ORIGEM Série Curso Solicitado Resultado
Preliminar

Arthur Scorci de Araujo IFCE Campus Fortaleza 2° Técnico em Química Em análise

Caxias do Sul, 4 de fevereiro de 2025.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br